
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 371

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 371

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 073/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE APARE-
LHO PARA MEDIÇÃO DE EMISSÃO OTOACÚSTICA, pa-
ra atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os
efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista
para o dia 07/11/2023 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 17 de outubro de 2023. Ana Raquel Cassol/
Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 074/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS, para atender as necessidades do Centro de Es-
pecialidades, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa
de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de
disputa prevista para o dia 08/11/2023 às 09h00min (ho-
rário de Brasília). O edital encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, poden-
do ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Li-
citações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a lici-
tação. Guarantã do Norte/MT, 17 de outubro de 2023. Ana
Raquel Cassol/Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com redação
dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorá-
vel da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Inter-
na.

OBJETO: REVISÃO DE GARANTIA DE 40.000 KM DO
VEÍCULO FORD RANGER PLACA QZL4H86.

CONTRATADA: NJ VEICULOS LTDA

VALOR: R$ 2.270,25 (dois mil e duzentos e setenta reais e
vinte e cinco centavos).

ENTREGA: Imediata. .

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Fe-
deral 8.666/93. Ratifico a presente dispensa de licitação
nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e alterações pos-
teriores, e de conformidade com o parecer jurídico e pare-
cer da Controladoria Interna e justificativa anexo ao Pro-
cesso de Compra nº 2588/2023. Guarantã do Norte/MT,
17 de outubro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves / Prefeito Municipal.

CONTRATO N° 185/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 185/2023

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO PREDIAL, VI-
SANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL.

DATA: 17/10/2023

CONTRATADA: BATISTA REFRIGERACAO E CONS-
TRUCOES LTDA

VALOR: R$ 30.234,00(trinta mil e duzentos e trinta e
quatro reais).

Guarantã do Norte, 17 de outubro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 371

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 186/2023

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERA-
ÇÃO E READAPTAÇÃO DE DEPENDENTES ALCOÓLI-
COS E DEPENDENTES QUÍMICOS, PARA MAIORES DE
18 ANOS, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência.

DATA: 17/10/2023

CONTRATADA: CENTRO DE RECUPERAÇÃO MISSAO
CULUNA DE BETEL CNPJ/MF nº 06.241.207/0001-34

VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Guarantã do Norte, 17 de outubro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1196/2023 DE 17/10/2023.

PORTARIA Nº 1196/2023 DE 17/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA VIVIANE HELENA ZAMPIERI

CARGO ASSESSORA MUNICIPAL

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

23/10/2023 A 11/11/2023 (20
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

17/10/2022 A 16/10/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 23 de outubro
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1510/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1197/2023 DE 17/10/2023.

PORTARIA Nº 1197/2023 DE 17/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR CELSO FELIPE CRESTANI

CARGO
BIOQUÍMICO/FARMACÊUTI-
CO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

16/10/2023 A 25/10/2023 (10
DIAS)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 371

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PERÍODO AQUISITI-
VO

02/01/2022 A 01/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de ou-
tubro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1511/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1198/2023 DE 17/10/2023.

PORTARIA Nº 1198/2023 DE 17/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ROSILEITE LEITE DA SILVA

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

18/10/2023 A 16/11/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/04/2022 A 01/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 18 de outubro
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1512/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1199/2023 DE 17/10/2023.

PORTARIA Nº 1199/2023 DE 17/10/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA GERUZA GRANELLA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 371

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

23/10/2023 A 06/11/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/01/2022 A 01/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 23 de outubro
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1513/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1200/2023 DE 17/10/2023.

PORTARIA Nº 1200/2023 DE 17/10/2023.

“REVOGA PORTARIA Nº 1180/2023 DE 10 DE OUTU-
BRO DE 2023, QUE CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR Portaria nº 1180/2023 de 10 de ou-
tubro de 2023, QUE CONCEDE FÉRIAS, a senhora ETEL-
VINA APARECIDA TRINDADE DE SOUZA, brasileira,
maior, portadora do RG nº 943747 SSP/MT e do CPF N°
617.007.621-68, residente e domiciliada neste Município
de Guarantã do Norte/MT, lotada no cargo de TÉCNICO
DE ENFERMAGEM, da Prefeitura Municipal de Guarantã
do Norte, Estado de Mato Grosso.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/10/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1514/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 371

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Oct 17 23:31:00 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2023
	CONTRATO N° 185/2023
	EXTRATO DO CONTRATO N° 186/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1196/2023 DE 17/10/2023.
	PORTARIA Nº 1197/2023 DE 17/10/2023.
	PORTARIA Nº 1198/2023 DE 17/10/2023.
	PORTARIA Nº 1199/2023 DE 17/10/2023.
	PORTARIA Nº 1200/2023 DE 17/10/2023.


		2023-10-17T23:31:00+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




